DO ART.467 DA CLT 

Inexistentes verbas salariais incontroversas inaplicável a hipótese o 

disposto no art.467 da CLT.  

7. DOS HONORÁRIOS PERICIAIS TÉCNICOS 

Incumbe à reclamada o pagamento dos honorários do perito técnico, os quais fixo em 

R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). 

8. DA JUSTIÇA GRATUITA 

Diante da declaração de ausência de condições financeiras da fl. 10, 

defiro ao autor o benefício da gratuidade judiciária, nos termos do artigo 

790, § 3º, da CLT. 

9. DOS HONORÁRIOS PERICIAIS